
1 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

dle ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „obchodní zákoník“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami 
smlouva o poskytování služeb a dodávek výpočetní a kancelářské techniky 

(dále jen „kupní smlouva“) tohoto znění: 
 

Článek 1  
 
Smluvní strany  
 
 
1. Ing. Radomír Káňa  
 
se sídlem: Soběšovice 126, 739 38 Soběšovice 
jednající: Radomír Káňa  
IČ: 47983591 
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
telefonní číslo:  
(dále jen „dodavate“)  
 
 
2. Odběratel:  
 
Základní škola Havířov-Město Gorkého 
Příspěvková organizace 
Gorkého ul. č. 1/329 
Havířov – Město 
73601 
zastoupená: Mgr. Igor Zaťko 
Bankovní spojení:  

IČ: 62331221telefonní číslo: 597 578 828 
(dále jen „odběratel“)  

 

http://maps.google.com/maps?f=q&source=s_q&hl=cs&geocode=&q=Gork%C3%A9ho+1,+Hav%C3%ADrov,+%C4%8Cesk%C3%A1+republika&sll=49.19098,16.611535&sspn=0.332972,0.617294&ie=UTF8&hq=&hnear=Gork%C3%A9ho+329%2F1,+736+01+Hav%C3%ADrov-M%C4%9Bsto,+%C4%8Cesk%C3%A1+republika&ll=49.78497,18.425478&spn=0.002584,0.006866&z=18


2 
 

Článek 2  
Předmět plnění  
1. Předmětem této smlouvy je dodávka výpočetní a kancelářské techniky včetně 
komponent pro PC, tiskáren, video-data projektorů, SmartBoardů a síťových komponent. 
Dále je předmětem této smlouvy také servisní činnost – zajištění oprav kancelářské a 
výpočetní techniky. 
 
 
Článek 3 
Termín a místo plnění, dodací podmínky  
1. Místem plnění je: Základní škola Havířov-Město, Gorkého ul. č. 1/329 okres Karviná  

 

2. Termín plnění: dodavatel se zavazuje dodat objednanou výpočetní techniku nejpozději 
do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne objednaní.  

 

3. Dodavatel se zavazuje upozornit kontaktní osobu o termínu dodávky nejméně dva (2) 
pracovní dny předem.  

4. Dodávka výpočetní techniky či komponent bude považována za dodanou jejím 
převzetím odběratelem a podpisem dodacího listu. 

5. Dodavatel předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží dodací list. 

6. Dodavatel je povinen dodat s předmětem plnění ke každému zařízení – 
samostatnému funkčnímu celku veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze v 
českém jazyce.  

7. Odběratel nabývá vlastnické právo k dodané výpočetní technice jejím převzetím a je 
oprávněn zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řídí ustanovením § 455 
a násl. obchodního zákoníku.  

8. Dodavatel prohlašuje, že nabízené produkty nejsou ve smyslu ustanovení § 433 
obchodního zákoníku zatíženy právními vadami.  

 
Článek 4 
Vady  
1. Dodavatel je povinen dodat výpočetní techniku v množství a technické specifikaci dle 
požadavků odběratele. 
Odběratel je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.  

2. Odběratel je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.  

3. Zjistí-li odběratel vady týkající se typu a technických parametrů dodané výpočetní 
techniky již při dodání, je oprávněn odmítnout její převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. 
Odstoupení od kupní smlouvy odběratel bezodkladně písemně oznámí dodavateli.  

4. Vady, které odběratel zjistí až po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit 
nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od doručení reklamace. Dodavatel odstraní 
vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle kupní 
smlouvy.  

5. Na dodávky objednaného zboží dává dodavatel záruku, která zaručuje, že zboží bude 
odpovídat technické specifikaci stanovené touto smlouvou a bude prosté právních vad. 
Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí zboží odběratelem.  
 
 

http://maps.google.com/maps?f=q&source=s_q&hl=cs&geocode=&q=Gork%C3%A9ho+1,+Hav%C3%ADrov,+%C4%8Cesk%C3%A1+republika&sll=49.19098,16.611535&sspn=0.332972,0.617294&ie=UTF8&hq=&hnear=Gork%C3%A9ho+329%2F1,+736+01+Hav%C3%ADrov-M%C4%9Bsto,+%C4%8Cesk%C3%A1+republika&ll=49.78497,18.425478&spn=0.002584,0.006866&z=18


3 
 

 
Článek 5 
Platební podmínky  
1. Platby se budou uskutečňovat v Kč na základě faktury.  

2. Dodavatel uvede celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s uvedením sazby 
DPH a její vyčíslení.  

3. Dodavatel uvede jednotkové ceny v Kč bez DPH a s DPH za každý jednotlivý typ, tak 
aby jednotlivá cena s DPH byla maximálně na celé koruny.  

4. Dodavatel je povinen, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od převzetí zboží 
odběratelem, vystavit a doručit fakturu za dodané zboží.  

5. Po vzniku práva fakturovat je dodavatel povinen vystavit a příslušnému odběrateli 
předat fakturu s rozepsáním jednotlivých položek dle předmětu smlouvy.  

6. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 13a obchodního zákoníku.  

7. Úhrada ceny bude prováděna po odsouhlasení kompletnosti dodaného předmětu 
plnění.  

8. Faktury jsou splatné do deseti (10) kalendářních dnů ode dne jejich doručení  

 
9. Odběratel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti 

10. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
odběratele.  

 
Článek 6  
Servisní a záruční podmínky  
1. Základní servisní záruka na dodaná zařízení je 12 měsíců (1 rok).  

2. Servisní zásahy bude dodavatel provádět v místě instalace případně dle dohody s 
uživatelem.  

3. Práce směřující k odstranění zjištěných vad zahájí dodavatel nejpozději do 48 hodin, 
kdy byla vada řádným způsobem nahlášena.  

4. Přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět zabezpečí dodavatel na 
vlastní náklady a riziko dodavatele servisních služeb.  

 
Článek 7 
Odpovědnost za škody  
Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 40/1964., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Článek 8  
Závěrečná ustanovení  
1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou 
řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v 
soudním řízení před obecnými soudy ČR.  



4 
 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba je určena na dobu 1 měsíce 
od data písemného doručení výpovědi odběratelem či dodavatelem. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou 
nedílnou součástí této smlouvy.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží 
dodavatel a jeden (1) odběratel.  
 
 
 
 

Za dodavatele: Ing. Radomír Káňa 

 

 

............................................... 

 

 

 

 

Za vedení školy: Mgr. Igor Zaťko 

 

 

............................................... 

 
 
V Havířově 16. 05. 2019 


